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 Nuuk, 12. marts 2014 

 

 

I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut. 

(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Spørgsmål: 

 

1. Naalakkersuisut har udnævnt den nye miljøfond som et middel til at 

gennemføre initiativer på miljøområdet. Hvor mange midler forventer 

Naalakkersuisut at miljøfonden vil modtage i årene 2015, 2016 og 2017? 

 

2. Der er udarbejdet en hensigtserklæring mellem Kommune Kujalleq og 

Selvstyret der skal fokusere på oprydning af dumpe, byer, bygder og 

forsvarlige forbrændingsløsninger. Hvornår forventes aftalen tilendebragt 

og hvornår forventer man at have evalueret på effekten af aftalen?  

 

3. Er Naalakkersuisut tilfredse med, at ingen af de aktuelle råstofprojekter vil 

benytte sig af vedvarende energi?  

 

4. I Mineralstrategien står der, at Naalakkersuisut vil ”søge at minimere 

udledningen af drivhusgasser mest muligt”1. Naalakersuisut bedes uddybe 

hvordan man skal forstå ordene ”mest muligt” – hvilket ambitionsniveau er 

der tale om?  

 

Begrundelse: 

Den 11. marts afholdt Naalakkersuisoq for miljø pressemøde. Det var dog småt med 

konkrete initiativer på miljøområdet. Det står klart, at man igen vil forsøge at øge indsatsen 

overfor affaldshåndtering. Men i forhold til finansieringen blev det alene nævnt, at der i 

2015 bliver oprettet en miljøfond. Det er dog yderst tvivlsomt om denne miljøfond kan 

dække behovet.  

Der var ingen udmeldinger om hvilke krav om bæredygtige løsninger Naalakkersuisut vil 

stille råstofindustrien. Naalakkersuisut vælger generelt at forholde sig til begrebet Best 

Available Technology (BAT) som efter min vurdering burde suppleres af klarere standarder 

og grænseværdier for den udledning og den miljøpåvirkning projekterne uden tvivl vil 

medføre. 

 

Jeg skal på forhånd bede om at samtlige spørgsmål besvares indenfor 10 arbejdsdage. 

 

 

 

 

                                           
1 Side 73 i den danske udgave 


